ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008.2021-SEDES
DISPENSA N° 026/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
DAVINÓPOLIS - MA
CONTRATADA: J R F DE LIMA (IMPACTOS CONSULTORIA), CNPJ n° 40.885.587/0001-
88
VALOR: R$ 8.190,00 (oito mil cento e noventa reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE
CONSELHEIROS TUTELARES DE IN 	fERESSE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS — MA.

Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo A. instauração do processo,
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24 da Lei 8.666/93, pelos
seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 13 de outubro de 2021.

naliana Erica do 	in 	oreira

tkia 	de

Dinaliana Eieataarig
flO
eircie4-8  Moreira

ORDENADOR DE  DESPESA

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1